(i) assunzione e dismissione di partecipazioni di valore 

superiore a euro 500.000 (cinquecentomila); 

(ii) acquisto e/o vendita di beni immobili di valore superiore 

a euro 500.000 (cinquecentomila); 

(iii) rilascio di fideiussioni, pegni e/o altre garanzie reali 

di valore superiore a euro 25.000.000 (venticinque milioni); 

(iv) acquisto e/o vendita di aziende e/o rami di azienda; 

(v) designazione dei consiglieri di amministrazione delle società 

controllate e/o partecipate; 

(vi) partecipazione a gare e/o a procedure ad evidenza pubblica 

che comportino l'assunzione di obblighi contrattuali eccedenti 

euro 25.000.000 (venticinquemilioni). 

23.5 In via di urgenza il Presidente del Consiglio di 

Amministrazione e l'Amministratore Delegato potranno 

congiuntamente assumere tutte le delibere riservate al Consiglio 

di Amministrazione, dandone tempestiva comunicazione al 

Consiglio di Amministrazione.